
 

 

Medborgerskabsprøve 

For at få tidsubegrænset (permanent) opholdstilla-
delse i Danmark skal man have opnået 15 point for 
medborgerskab. De 15 point kan opnås ved enten 
at have deltaget aktivt i foreninger m.v. eller ved at 
bestå medborgerskabsprøven. 

 
Medborgerskabsprøven er en skriftlig prøve, som 
består af 15 spørgsmål om medborgerskab i Dan-
mark, om danske samfundsforhold og om dansk 
historie, kultur og kunst.  

 
Prøven er en multiple choice-prøve, hvor man skal 
angive det korrekte svar blandt flere svarmulighe-
der. For at bestå prøven skal man svare rigtigt på 
mindst 10 ud af 15 spørgsmål, og der er afsat 30 
minutter til prøven. 

 
Se eksempler på spørgsmålene til medbor-
gerskabsprøven  
 
Spørgsmålene til prøven udformes inden for ram-
merne af lærematerialet Fakta om Danmark - Læ-
remateriale til medborgerskabsprøven, som skal 
anvendes i forbindelse med forberedelse til med-
borgerskabsprøven. Lærematerialet består af i alt 
19 fakta-ark om blandt andet foreningsliv, om 
sundhed og sygdom og om det danske retssam-
fund.  
 
Der er ikke mulighed for at købe lærematerialet 
som trykt publikation, men lærematerialet er til-
gængeligt elektronisk – både som tekst og i en lyd-
version - på denne hjemmeside: 

 
Se Fakta om Danmark - Læremateriale til medbor-
gerskabsprøven  
 
Medborgerskabsprøven afholdes fremover hvert år 
i juni og december. Der er mulighed for at tilmelde 

sig medborgerskabsprøven på 41 forskellige 
sprogcentre i Danmark. 

 
I forbindelse med indførslen af medborgerskabs-
prøven afholdes prøven i 2011 ekstraordinært og-
så i september måned.  

 
Fristen for tilmelding til medborgerskabsprøven i 
juni er senest den 9. maj 2011. Tilmelding til prø-
ven skal ske ved at henvende sig til det sprogcen-
ter, hvor man ønsker at aflægge prøven, og der 
skal betales et gebyr på 673 kr. i forbindelse med 
tilmeldingen.  
 
 
Medborgerskabsprøverne i juni og december af-
holdes samme dag som indfødsretsprøven. Ved 
tilmelding er det derfor særligt vigtigt at være op-
mærksom på, at man tilmelder sig den rigtige prø-
ve. 

Du kan tage medborgerskabsprøven på CLAVIS.  

Den næste prøve finder sted: 6. juni 2011 kl. 11:00 
- 11:30  

Tilmelding senest den 9. maj 2011  

Prisen for at tage medborgerskabsprøven er kr. 
673,-  

Tilmelding skal foregå ved personlig henvendelse 
til CLAVIS' kontorer i Greve og Roskilde. Prøven 
skal betales den dag, man tilmelder sig, og man 
skal forevise legitimation med foto.  

Kontakt CLAVIS' kontorer på: 

Tlf. +45 43 97 87 00 – Greve 

Tlf. +45 41 73 81 00 – Roskilde 

for nærmere information.  
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